令和３年４月１３日
保護者の皆様

東 山 開 睛 館
京都市立開睛小中学校

                   学校長 山下 和美
ＰＴＡ会長  研 聡

京都市ＰＴＡ・学校幼稚園メール配信システム
登録についてのお願い

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき，ありがとうございます。

さて，新型コロナウイルス感染症や自然災害発生等への対応について，保護者の皆様に，

本校の対応方針等を迅速・確実に連絡する方法の確保が喫緊の課題となっています。

こうした中，この度，京都市ＰＴＡ連絡協議会（以下，「市Ｐ連」という。）が開設し，主に

ＰＴＡ活動の会員向け情報発信として活用してこられたメール配信システムについて，京都

市教育委員会と市Ｐ連が協議し，機能の充実を図ったうえで，令和３年度からは，学校・幼

稚園からの教育活動に係るお知らせや緊急連絡等にも活用することとなりました。

つきましては，保護者の皆様には，上記趣旨をご理解いただき，別紙登録方法をご参照の

上，本システムへの登録をいただきますよう，お願い申し上げます。

（ＰＴＡ会員以外の方も登録できます。）

記

１ 登録方法

① 令和３年４月１４日～４月２０日の間に，別紙「メール配信システム登録方法」

ご参照の上，ご登録ください。

② ４月２１日 午前１０時に，登録者確認用のメールを配信します。児童生徒氏

名・学年を入力の上，必ず，返信フォームから返信してください。

２ 登録料のご負担

登録料（１アドレス，年 100円）については，保護者の方にご負担をいただくこ

とになります。ご理解の程，よろしくお願い申し上げます。

登録料は，５月の預り金より引落としをさせていただきます。

なお，本システムの運用に係る基本料については，京都市が負担いたします。

３ その他

■ 1家庭１アドレスの登録でお願いします。複数登録された場合は，学校で 1ア

ドレスに整理させていただきます。

■ ４月２１日以降に登録されたご家庭については，「メール登録完了報告用紙」

の提出が必要ですので，学校へご連絡ください。

以上